

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a násl. s použitím ust. § 548 Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SLOVINTERNORM, spol. s r.o.
Sídlo: Krížna 44, 821 08 Bratislava
Zápis v Obchodnom registri: Okresného súdu Bratislava I., Odd. Sro, vl.č.: 35/B
IČO: 00584690
IČ DPH: SK2020314120
Zastúpenie: Ing. Norbert Cigánek, konateľ

a

Objednávateľ:

Názov: Obec Mýto pod Ďumbierom
Sídlo: Obecný úrad, Mýto pod Ďumbierom 64, 976 44
IČO: 00313637
DIČ: 2021169920
Zastúpenie: Ing. Roman Švantner, starosta

Článok I. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, pre objednávateľa zabezpečiť výkon stavebných prác, a to v kvalite, množstve a parametroch podľa požiadaviek objednávateľa v obci Mýto pod Ďumbierom. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
2. Zadaním objednávateľa sú práce navyiac súvisiace bezprostredne so stavebným dielom vykonávaným na základe Zmluvy o dielo č. SÚPK/2013 podpísanej 12.11.2013, pričom rozsah je stanovený oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.

Článok II. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa predložených požiadaviek v zmysle čl.I. takto:
 - po podpise zmluvy neodkladne zabezpečí dodávku potrebného materiálu, zabezpečí potrebné strojno-technické vybavenie a mechanizáciu a vykoná dohodnutý rozsah diela, pričom po dokončení protokolárne odovzdá požadované dielo objednávateľovi
 - zároveň vystaví riadnu faktúru (daňový doklad) so splatnosťou 14 dní.
2. Všetky zmeny požiadaviek na práce zadané objednávateľom je nutné predložiť v písomnej forme.

Článok III. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena diela je určená dohodou zmluvných strán. Dohodnutá cena diela je: **5.587,09 EUR** bez DPH (slovom: päťtisícpäťstoosemdesiatšesť eur a 9/100 centov). Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná v zmysle platnej legislatívy o DPH. Na cenu diela vystaví zhotoviteľ faktúru podľa čl. II. so splatnosťou: 14 dní.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania platby vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania so zaplatením ceny, len v prípade, keď bola uskutočnená celá dodávka diela v rozsahu jej špecifikácie.

**Článok IV.
ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa požiadaviek, že je bez závad, a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať dojednané vlastnosti. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela objednávateľom a je stanovená po dobu 60 kalendárnych mesiacov.
2. Zistené vady a nedorobky je objednávateľ povinný písomne uplatniť u zhotoviteľa bezprostredne po ich zistení.

**Článok V.
ODOVZDANIE DIELA**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo vykonaného diela prechádza na objednávateľa úplným zaplatením ceny a zároveň podpísaním preberacieho protokolu. Prevzatie diela sa uskutoční formou preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami.
2. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo so závadami, ktoré bránia jeho užívaniu.
3. Ak objednávateľ bezdôvodne odmietne prevziať dielo v rozpore s touto zmluvou, má zhotoviteľ právo na dohodnutú cenu.

**Článok VI.
ZMLUVNÉ POKUTY**

1. V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní, objednávateľ si môže uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny včas nedodanej časti diela za každý deň omeškania.

**Článok VII.
VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili vážne a slobodne, že vyjadruje ich vôľu, že sa oboznámili s obsahom zmluvy, rozumejú jej a na znak súhlasu s ňou ju podpisujú. Ratifikátori zmluvy vyhlasujú, že sú oprávnení uzatvoriť túto zmluvu v mene prílušnej zmluvnej strany.
2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami. Zánik zmluvy je potrebné dojednať písomnou formou a vykoná sa na žiadosť jednej zo zmluvných strán.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, dva pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Mýte pod Ďumbierom dňa: *do. 7. 2011* — V Bratislave dňa:

.....
Za objednávateľa



.....
Za zhotoviteľa

[Faint background text: SLOVINTERIARI...]

A	B	C	D	E	F	G	H
ROZPOČET							
Stavba: Stavebné úpravy príjazdovej komunikácie k mostu cez potok Štiavnička							
3	Objekt: práce navyiac			JKSO:			
4				EČO:			
5	Objednávateľ: Obec Mýto pod Ďumbierom			Spracoval:			
6	Zhotoviteľ: Slovinternorm, spol. s r.o., Krížna 44, 821 08 Bratislava			Dátum: 23. 10. 2014			
7							
8	P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9	1	2	3	4	5	6	7
11	HSV		Práce a dodávky HSV				5 587,094
12	5		Zriadenie protimrazového klinu pri napojení na mostnú konštrukciu				5 587,094
13	12		Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	52,200	87,170	4 550,274
14	13		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	47,000	10,860	510,420
15	14		Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	47,000	5,000	235,000
16	15		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 15000	m3	47,000	6,200	291,400
17			Celkom				5 587,094

Obec Mýto pod Ďumbierom
978 44 Mýto p. Ďumbier

SLOVINTERNORM, spol. s r.o.
Krížna 44, 821 08 Bratislava